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Prokuratura Wojewódzka w Białymstoku 1950-1998

Seria: 

Akta spraw prokuratorskich

Podseria: 

Wn.

INFORMACJE IDENTYFIKUJĄCE

Sygnatura IPN:  IPN Bi 3/108

Sygnatura wytwórcy:  Wn. 92-96/53, K. 100/51

OPIS ZAWARTOŚCI

Tytuł: 

Akta prokuratora w sprawie p-ko: Turoń Jan, imię ojca: Andrzej, ur. 25-09-1899 r.,Chomiczewski Henryk, imię ojca: Franciszek, ur. 06-02-1920 r.,

Kucharski Władysław, imię ojca: Władysław, ur. 17-04-1919 r., Morawski Jan, imię ojca: Ignacy, ur. 1905 r., Godlewski Aleksander, imię ojca:

Michał, ur. 27-02-1908 r.. Sieńko Jan, imię ojca: Jan, ur. 03-09-1905 r., oskarżonym o to, że od 1941 r. do 1944 r. w Rajgrodzie jako funkcjonariusze

policji niemieckiej idąc na rękę władzy państwa hitlerowskiego działali na szkodę ludności cywilnej, a w szczególności: 11-07-1941 r. w

Rajgrodzie dokonali zabójstwa przez powieszenie Kmieciński Stanisław, brali udział w powieszeniu Stankiewicz Piotr i Chmielewski Feliks;

latem 1941 r. we wsi Żrobki, pow. Augustów Sieńko Jan pozbawił życia Zrobkowski/Zrąbkowski Icchak; ponadto w lipcu 1941 r. jako

funkcjonariusze policji pomocniczej brali udział w rozstrzelaniu na rynku w Rajgrodzie około 200 osób narodowości żydowskiej oraz

Bogucińska Jadwiga, Marcinowska Genowefa, Huszcza Władysława, Żukowska Zofia, Piła Aleksandra, aresztowali i dotkliwie pobili Kiryłow

Aleksander, Jasiński Bronisław, Piotrowski Julian, Piła Władysław, Kardaszewski Czesław tj. o przestępstwo z art. 1 pkt 1 i 2 Dekretu PKWN z

dnia 31-08-1944 r. o wymiarze kary dla faszystowsko – hitlerowskich zbrodniarzy winnych zabójstw i znęcania się nad ludnością cywilną i

jeńcami oraz dla zdrajców Narodu Polskiego;

Opis: 

Wyrokiem Sądu Wojewódzkiego w Białymstoku z 10-07-1951 r. Turoń Jan został skazany na karę śmierci, w drodze łaski zamienioną na karę

dożywotniego więzienia. Chomiczewski Henryk skazany został na karę dożywotniego więzienia, Godlewski Aleksander na karę dożywotniego

więzienia, Morawski Jan na 15 lat więzienia, Sieńko Jan na 10 lat więzienia, Kucharski Władysław został uniewinniony. Jednostka zawiera m.in.:

Postanowienie o tymczasowym aresztowaniu, Nakaz przyjęcia do więzienia, Odpis aktu oskarżenia, Odpis Wyroku Sądu Wojewódzkiego w

Białymstoku, Wywód Rewizji, Sentencję Wyroku, Podanie Jana Morawskiego, Postanowienie o warunkowym zwolnieniu z więzienia Jana

Morawskiego, Podanie Apolonii Godlewskiej, Podanie Jana Sieńko, Podanie Aleksandra Godlewskiego, Postanowienie Sądu Wojewódzkiego o

zastosowaniu amnestii wobec Jana Turonia, Aleksandra Godlewskiego, Postanowienie Sądu Wojewódzkiego dot. warunkowego zwolnienia

Aleksandra Godlewskiego, Nakaz zwolnienia z więzienia, Postanowienie Sądu Wojewódzkiego w Opolu dot. warunkowego zwolnienia z
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wiezienia Jana Turonia, Postanowienie Sądu Wojewódzkiego w Bydgoszczy dot. warunkowego zwolnienia z więzienia Jana Sieńko,

Zawiadomienie o zwolnieniu z więzienia we Wronkach Henryka Chomiczewskiego
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